Договор №________
об оказании платных услуг

г. Подольск

                                                                                                                                                                                           «____»__________20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном»  (МБУ «ФОК с бассейном»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в  лице директора Круглова Виктора Васильевича, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и законный представитель несовершеннолетнего (ей) в лице -

_______________________________________________________      ________ _________________________________________
                              (указать – мать, отец, опекун, попечитель, либо лицо действующего на основании доверенности, выданной

___________________________________________                                                           __________________________
                                                                                                законным представителем)

именуемый в дальнейшем  Заказчик, действующий в интересах                                                                                        ,
(Ф.И.О. и дата рождения ребенка)

именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, в соответствии с ГК РФ, Уставом МБУ «ФОК с бассейном» заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет платные услуги для занятий в физкультурно-оздоровительной группе по плаванию, в

соответствии с прейскурантом, утвержденным Постановлением Главы Городского округа Подольск,  а Заказчик оплачивает платные

услуги.

1.2. Объем предоставления услуг в месяц составляет:

- занятия в бассейне - 8 часов.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим Договором, которые

оказываются в соответствии с планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей, формированию знаний, умений, навыков в

области физической культуры и спорта, в том числе в избранном виде спорта.

2.1.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей или законного

представителя Потребителя и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Ознакомить Заказчика с Правилами приема Потребителя в учреждение.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги (с 20-го по 30-ое  число текущего месяца).

2.2.2. Предоставить медицинский документ, разрешающий занятия в спортивно-оздоровительной группе (1 раз в 6 месяцев).

2.2.3. Предоставить для Потребителя необходимую для посещений занятий спортивную форму.

2.2.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.2.7. Ознакомить с Правилами посещения бассейна Потребителя в Учреждение.

2.3. Потребитель обязан:

2.3.1. Посещать занятия, указанные в расписании.

2.3.2. Соблюдать правила поведения в бассейне, тренажерном зале, раздевалках, душевых и спортивных площадках.

2.3.3. Проявлять уважение к тренерам, администрации, техническому и иному персоналу Исполнителя.

2.3.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила поведения для занимающихся и других нормативных актов.

2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.3.6. В случае порчи имущества по вине Потребителя, Заказчик возмещает Исполнителю 100% стоимости имущества.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять физкультурно-оздоровительный процесс, выбирать систему, формы и методы ведения

занятий в соответствии с физкультурно-оздоровительной Программой.

3.1.2.  Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия  настоящего договора, если

Заказчик/Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством РФ и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать полную и достоверную информацию по вопросам, касающимся организации физкультурно-оздоровительного

процесса; об оценке умений, иных достижениях, а также о критериях этой оценки;  обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.2.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и прочих мероприятиях, организованных

Исполнителем.

3.3. Потребитель вправе:

3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности  Учреждения.

3.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения физкультурно-оздоровительного процесса.

4. Оплата услуг

4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 2400,00 руб. (Две  тысячи

четыреста рублей 00 коп.) без налога НДС.

4.2. Оплата производится с 20-го по  30-ое  число текущего месяца.

4.3. Оплата производится на лицевой счет Исполнителя, в безналичном порядке.

4.4. В случае задержки оплаты более чем на 3 (три) дня Исполнитель вправе не допускать Потребителя на занятия.

4.5.  Исполнитель не производит перерасчета и не возвращает частично или полностью стоимость услуг, в любом виде, если

Потребитель в течение оплаченного им периода не воспользовался предоставленными услугами полностью или частично (не зависимо

от причины).

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством РФ.

5.2. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с

письменного согласия Заказчика. От имени Потребителя в возрасте от 5 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут

Заказчиком.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему

договору и допустил пропуск занятий без уважительных причин, 4 занятия за 2 недели.

5.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающихся и

работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению физкультурно-оздоровительного

процесса, Исполнитель вправе отказаться от настоящего договора.

5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения

договора.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7. Срок действия договора и прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» августа 2017 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и находящихся - один экземпляр у

Исполнителя, другой у Заказчика.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

МБУ «ФОК с бассейном»

Адрес: 142103, Московская область,

г. Подольск, ул. Орджоникидзе, д. 7 б

ИНН 5036157621 КПП 503601001

ОГРН 1165074052747

Банковские реквизиты:

Плательщик:

Комитет по финансам и налоговой политике Администрации

Городского округа Подольск (МБУ «ФОК с бассейном»

л/с 20367100281)

ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35

р/с 40701810145253000044

БИК 044525000

Директор

____________________ /В.В. Круглов/

М.П.

Заказчик:

Паспортные данные

серия, номер:

выдан:

зарегистрирован(а) по адресу:

Свидетельство о рождении

серия, номер: I

выдано:

______________________/                                     /

                  (подпись)

Экземпляр договора на оказание платных услуг мною получен:

«____»___________________20____г.

______________________/                              /

Приложение №1
                                                                                                              Директору МБУ «ФОК с бассейном»

                                                                                                              В.В. Круглову

                                                                                                от _______________________
                                     (Ф.И.О. родителей)

Заявление

Прошу зачислить в МБУ «ФОК с бассейном» для занятий в физкультурно-оздоровительную группу

по плаванию моего(ю) сына (дочь)

______________ ______________                                                                   ____________________________
                                                                                               (Фамилия, имя, отчество)

Тренер________________________                                              _________________________________________

Число, месяц, год рождения                  , школа №_________ класс ____, проживающего (ую) по

адресу: ___________________________________________________________

____________________________________________дом.тел._______________сот.тел.______________

Свидетельство о рождении/паспортные данные серия            №               выдано ________

______________________________________________________________«        »                            г.

Полюс обязательного медицинского страхования № _________________ выдан __________________

Спортивный разряд______________________________________________________________________

Сведения о родителях:

Мама                                                ____                  __________________________________________
                                                                           (Ф.И О., место работы, рабочий телефон, контактный телефон)

_______________________________________________________________________________________

Папа __                                                     __                _______________________________________   ___
                                                                           (Ф.И О., место работы, рабочий телефон, контактный телефон)

_______________________________________________________________________________________

С условиями работы Учреждения и тренировочного процесса, правилами техники безопасности при

проведении занятий и спортивных мероприятий ознакомлен(а), возражений не имею.

Дата ___________                                                                                                 подпись ____________

Приложение №2

Муниципальное бюджетное учреждение

«Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном»

С О Г Л А С И Е

(на занятие ребенка в физкультурно-оздоровительные группы по плаванию)

г. Подольск                                                                                                            «____»_________ 20___г.

Мы родители

Мама                                                                 __ паспорт: серия                        № _    __          __ _____
                                              Ф.И.О.

Папа                                                                          паспорт: серия                         №           _____   ______
                                              Ф.И.О.

несовершеннолетнего ребенка                                                                                                        ___ ___
                                                                                                           Ф.И.О. ребенка, год рождения

Даем согласие на занятие (в том числе  на дополнительные и индивидуальные) в МБУ «ФОК с

бассейном» и участие на соревнованиях сына (дочери) по плаванию.

Мы официально предупреждены, что плавание  это вид спорта, который относится к циклическим

видам и  каждый из способов плавания по-разному  воздействует  на отдельные звенья опорно-

двигательного аппарата. Несмотря на принимаемые тренером, инструктором, судьями, меры

предосторожности на соревнованиях, не исключены  случайные травмы в процессе тренировочных

занятий или при участии в спортивных соревнованиях (выступлениях).

Решение о занятиях ребенка принято нами осознано, с техникой безопасности ознакомлены.

___________ / ________________________
   Подпись                          расшифровка

___________ / ________________________
    Подпись                          расшифровка

Приложение №3

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных учащихся

Я, __________________                                                                 _______ _____________________

документ паспорт серия        ____ №               _____ дата выдачи                         _________________
вид документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

кем выдан :                                                                                                       _________________________

родитель (законный представитель) ребенка                                                                                       _ __

_______________________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка, дата рождения

для достижения следующих целей: заключение договоров; ведение личного дела; ведение журналов

и другой учетной документации; получение справок и характеристики и т.п.; оформление и выдача

документов; учета и контроля занятости детей во внеурочное время; медицинского сопровождения;

организация отдыха и оздоровления; участие в конкурсах, соревнованиях, турнирах и т.п. даю

согласие на обработку своих персональных данных и данных моего ребенка.

Обработка персональных данных будет осуществляться путем смешанной обработки (с

использованием ПЭВМ и на бумажных носителях).

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления

заявления в данное Учреждение.

С Положением о защите персональных данных и Положение Федерального Закона от 27.07.2006г.

№ 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен(а), права и обязанности в области защиты

персональных данных мне разъяснены.

____________ / ______________________                                                             « ___» _____20___ г.
         подпись                            расшифровка подписи